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Drejtoria pEr Urbaniz€m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 0.1-351/02-13913

Dt: 03.02.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEI,I dhc PLANIFIKIM HAPESINOI{. MC LOI'KESEN C

Hamdi Kn'eziu nrc banint n

I pika 1.1 neni 14 alinea l. P

'lelclbni

VENDIM
(p€r Le.ie Nddrtimore)

e Prizren ne baze re nenit 3 alineja I pikat 1.7 . 1.17. dhe nenit -5 alineja
ika 1.1 nenin l5 alinea l pika Ll , neni l8 e lidhurme dhc nenin 19.

pika 2. te Ligiit per ndertim nr.04/L-110. si dhe nenit 21 t€ Ligiit per Planifikim Hapesi6or nr.0,l/t.-
174 1e dt.31.07.2013 .si dhe konform neneve 14,15,16.17 dhe 18 te tldhezimit Administrativ nr.
0612017 dr. 23.05.2017. si dhe konfbrm nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 1.1 si dhe pika 6.3
e Rregullores per taksa.tarifa.ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale
nr.0l/01 l-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr p€rcaktimin e takses administrative per leshimin
e le.ies nd€rlimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e qytetit te prizrenit

nr.0l/011-41141 te d1.10.04.2014, nenit 85 re Ligjit p€r veleqeverisjen Lokale dhe te nelit
44.46.17.48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.p.p.A nr.05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas vendimir per
miratimin e Hanes zonale te Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2o3o me Nr. 001 -
0 I I -481 92. te dates i I .03.2022. leshon ker6:

"ProjectLine" SH.P.K

e ndCftimore i IeshohetI-e

Hamdi Kryeziu

Prizren

Irnrlili:

to ektir

Enrri i NdErtimi i objcktit - ShtEpi individuale pir banim

1() ektuesit

Fmri i

"William Walker" p.n -Prizren

Kio

Emri:
I

Adresa:

lAdresa:



Emaili:

Me ket€ Vendim,aplikuesit per leje nd€rtimore Hamdi Krycziu i lejohet ndertimi i objektirsht6pi
individuale pdr banim me etazhitet P*1 rne numer te ngasrres P-71813068-0106-46

Zk.Priz.ren.

Per punet nddrlimore n€ vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zondn

ZB.I.
Nd€rtimi i objektit - Sht6pi individuale pdr
tlanim- do t€ bdhet ne parcel€n nr.

P-71813068-0406-46 Zk.Prizren, me

sip€rlaqe 5=300 m' me dimensione sipas

kopjes s€ ptanit.

Etazhiteti i objektit do re.iere

P+l
Siperlada bruto e pdrdheses Eshte

S=l 17.44 m'.

Siperfaqja neto e perdheses eshte

S=102.46 m'z.

Sip6rfada bruto e katit Eshte

S=114.24 m'.
Sipdrf'ada neto e katit eshte

S=96.28 m'.
Sipdrlada bruro e ohjeklir eshre

S=231.68 m'?

Siperlaqja nero c ob.iekrit €sht€

S=198.74 m'.
Eshte miratuar taksa administrative p€r

leshimin e lejes nd€rtimore n€ shum€n prej

1,314.76 C.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik
eshte ne shum€n prej 103,074.78 €

GPS Koordinatat

Lloji i ndertimit td propozuar:

Ndetimi i ri M Rindertim n nnlI{i x
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kale oria I EI Kate oria IIn

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo M
Perdorinri i propozuar i objektit -Shtepi individuale per banim

Telefoni:

I

I



Me k€tE vendim, poseduesit te leies ndertimore Hamdi Krveziu i lejohet ndertimi iobjekrit -

Sht€ni indiyiduale pir banim me etazhitet P+I.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me pundt nddrtimore brenda nje (1) viti nga dara e dhenies se k6saj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atdherd mund te b€het

kerkesa pdr vazhdim tC lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes

nderlimore;

Te vendosd tabelen infbrmuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Intormata mbr Lejen Nddnimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnlormata mbi konrraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeilimir

- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

TE sigurojd q€ kontratkuesi nd vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td kesaj leje ndertimore:

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te nd€rtimit qejan€ nenshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR- nga organi kompetent;

Projektin kryesor nte te giitha faza p€r nevoja te realizimit t6 nd€rtimit:

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajis.lele me

k€rkesat rregullative, dhe n.re dokumentet e aprovuara te ndertimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te permbajne regjister te holldsishEm ditor te te

gjitha pundve nddrtimore. perlshir€ te dhena te shkruara dhe skematike. q€

dokumentojne: daten. vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera ne materialet ose punet

ndertimore:

P€rshkrim te problemeve td hasura gjat€ ndertimit dhe inspekrimit dhe m€nyren se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i nddrtimit e oila eshte

e nevojshrne per aplikim per certiiikate te perdorimit;

Td dor€zo.i njoftim inspektoratit te Organit Konlpetent p6r fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dit6 para filliniit te puneve nddrtirnore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me Iigj, dhe akte

ndnliglore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegj€s per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te pur.r€ve nddrtimore;

TO njoltoj organin kompetent per ndryshinret ne dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t6 nj ofto.i6 organin komperenr per

t€ gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi p€neq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jane nd kundershtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi:



o Ndryshimet ne dimensionet e pjesEve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%
dhe zero presje nje (0,1) met6r por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore:

o Ndryshimet nC organizimin e brendshdm janO ne harmoni me Kushtet
Nddrtimore. Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikatE te perdorimit pas pErfundimit t€ puneve nd€rtimore. ne pajtim
nre Ligjin dhe aktet n€nligjore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve tE b€het sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori 6shtE i obliguar td bej mbrojtjen dhe sigurinE ne punishte dhe esht6
pergjegjes dhe obligohet qe giitha dEmtimet e mundshme re rrjetit re

ujesjell€sit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI. dhe avari tjera ri evitoj dhe ti kthej nd gjend.je t6
m6parshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensinri.
Investitori eshte pergiegies dhe obligohet qe problemet eventuale qe paraqiten n6 lidhje
me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Hamdi Kn,eziu ka kErkuar nga organi kom

dividuale o€r b

petent DUPH leshimin e l.e.jes

anim .Nderimore per ndertimin e objektit -Shtini in
Pas shqyrtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit . si dhe bazuar ne Ligjin per Nd€rtim Nr. 04/L-
I10, Ligjin Nr. 021r,-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te liglit ne f-uqi. u
konstatua sejand plotesuar t€ glitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore.
andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoft im per plotdsim te dokumentacionit 04-353/0 1 - 1 4087 1. Dl 05. 12.2024

P€lqimi nga "KEDS-i".

Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

P€lqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp

Pelqimi nga KRU"Dukagj ini-Radoniqi" Sh.A.Gj akove.

Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike

UdhEzimijuridik: pala e pakenaqur me k6tE aktvendim, p0rmes k€saj Drejtorie me
ankese mund t'idrejtohet MMPHI-se. brenda afati prej l0 diresh duke llogaritur nga
dita e marries ne dorezim te kdtii Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DI]E PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02- I 39 1 i. dt.03.02.2025

BashkeJr u nttor profesional: DRs.lronr,

Gazmend Berisha. Msc.ndert. verirn Berishajur.

/;


